1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-
programa do município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o
exercício de 2025, um Crédito Adicional Suplementar por Superávit
Financeiro, Excesso de Arrecadação e Anulação de Dotação de
Recursos Vinculados no valor de R$ 752.362,85 (setecentos e
cinquenta e dois mil trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco
centavos), na seguinte dotação:
 
03000:- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO
03005:- DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMNISTRAÇÃO
03005:04.122.0002.092– Gestão das Atividades da Diretoria
Executiva de Administração
300000:- DESPESAS CORRENTES

[...]

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR..................
R$ 752.362,85
 
Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR,
disposto no artigo 1º desta Lei, serão utilizados os recursos
provenientes do Superávit Financeiro de Recursos Vinculados de anos
Anteriores no valor de R$ 723.862,85 (setecentos e vinte e três mil
oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos),
proveniente da seguinte fonte:
 
FONTE: 501 – Receitas de Alienações de Ativos R$
305.862,85
 
FONTE: 000 – Recursos Ordinários (Livres) R$
418.000,00
 
TOTAL DO SUPERÁVIT FINANCEIRO................... R$
723.862,85